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KOMPF

IN JETTENBURG

In rustikalem Ambiente verwohnen wir Sie mit regionaler,
schwabischer Kiiche nach GroBmutters Rezepten.

Wir sind von Dienstag bis Samstag fir Sie da von 11:00 bis 23:00 Uhr
und Sonn- und Feiertage von 11:00 bis 22:00 Uhr!

Ilhre Bestellung nehmen wir sehr gerne, bis 15 Minuten vor Kiichenschluss, entgegen.

Kiichenzeiten:
Montag Ruhetag

Dienstag bis Samstag 12.00 - 14.00 Uhr und von 17.30 — 22.00 Uhr
Sonn- und Feiertag 11:30-21.00 Uhr
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Glutenhaltiges Getreide

namentlich Weizen,w (wie Dinkel,d und Khorasan-Weizen,k), Roggen,r, Gerste,g, Hafer,h und
Erzeugnisse daraus

Eier und Erzeugnisse daraus

Milch und Erzeugnisse daraus

Erdnisse und Erzeugnisse daraus

Sellerie und Erzeugnisse daraus

Senf und Erzeugnisse daraus

Sesam und Erzeugnisse daraus

Soja und Erzeugnisse daraus

Schalenfriichte

namentlich Mandelnm, Haselnusseh, Walnussew, Cashewnussec, Pekannussep, Paranussep1,
Pistazienp2, Macadamianiissem1 und Erzeugnisse daraus

Fische und Erzeugnisse daraus

Krebstiere und Erzeugnisse daraus

Weichtiere und Erzeugnisse daraus

Lupinen und Erzeugnisse daraus

Schwefeldioxid und Sulfite mit mehr als 10mg/kg bzw. 10mg/ltr N)

Ubersicht der deklarierungspflichtigen Zusatzstoffe

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

VONOUTAWN =

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit StiBungsmittel Saccharin
mit StiBungsmittel Cyclamat
mit SuBungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
mit SiBungsmittel Acesulfam
mit Phosphat

geschwefelt

Chinin haltig

koffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

L Laktosefreie Zubereitung moglich

Alle Speisen kénnen Spuren von Gluten enthalten!



Aus der Suppenkiiche

Fladlesuppe — der beliebte Schwabenklassiker awB cE
Mauldaschasiipple mit Zwiebelschmelze AwBEF

Kiirbiscremesuppe mit feinem Kiirbiskerndl und Kirbiskernen cer
mit gebratenem Garnelenschwanz

Salatvariationen

Wahlen Sie aus unseren hausgemachten Dressings: Balsamico- F, Sauerrahm- C F oder Hausdressing E F

Beilagensalat
Rohkost und Blattsalate der Saison mit selbstgemachtem Kartoffelsalat
und Croutons Aw

Grol3e, bunte Salatplatte
Rohkost und Blattsalate der Saison mit selbstgemachtem Kartoffelsalat
und Croutons Aw

wahlweise mit:
e gebratenen, hausgemachten Maultaschen awBEF

e Putenbruststreifen vom Grill
e panierten Schnitzeln Awgr B

Karamellisierter Ziegenkase
mit Blattsalaten, Birnenkompott, erntefrischen Feigen und einer Mischung
gerdsteter NUlisse AWEFImhwcpplp2ml

Zu allen groBen Salatplatten reichen wir Steinofenbaguette Aw

Wwild

Hirschgulasch
zart geschmort, mit frischem Apfelrotkohl und selbstgemachtem
Semmelknédel Aw B CE 502

Rehbraten
mit frischen Pilzen im Wildrahm, dazu hausgemachte Eierspatzle
und Preiselbeeren awB CE s0?

590¢€
6,40 €

6,80 €
8,70 €

7,20 €

13,00 €

18,50 €
18,50 €
19,50 €

19,40 €

26,80 €

29,20 €



Kompf’'s Hausspezialitaten aus der Pfanne und vom Grill

Jetten Burger
220g Rindfleisch, Kartoffelrosti und Camembert auf Zupfsalat, Zwiebeln und
Preiselbeer-Mayonnaise; dazu StiBkartoffelpommes AwrB CF

auch als vegetarische Variante mit 2 Kartoffelrosti moglich

Schweineschnitzel ,,Wiener Art” garniert mit Zitrone
dazu selbstgemachter Kartoffel-Gurkensalat oder hausgemachte Eierspatzle
oder Pommes Awrg B

Gegrilltes Putensteak
mit RahmsoRe und hausgemachten Eierspatzle ce so?

Kalbsleberle
im TrollingersoBle, serviert mit Bratkartoffeln e so2

Rinderbackle
auf Kartoffel-Kurbispiree und frischem Gemiise c E so0?

Schweinemedaillons
mit hausgemachten Eierspatzle und Pilzrahmsof3e Aw B C E F 502

Schwabischer Sauerbraten
serviert mit hausgemachten Eierspatzle, Rotkohl und Preiselbeeren aw B E 502

Kompf-Pfannle
Schweinemedaillons vom Grill, Rahmchampignons, Kasespatzle
und eine hausgemachte Maultasche Awg B CE F 502

Wiener Schnitzel vom Kalb garniert mit Zitrone
aus dem Ricken geschnitten, dazu selbstgemachter Kartoffel-Gurkensalat oder
hausgemachte Eierspatzle oder Pommes Awrg BE

Saftiger Zwiebelrostbraten vom Grill mit 230g Rohgewicht
mit Schmelzzwiebeln, hausgemachten Eierspatzle und TrollingersolRe Aw B CE F 502

Kalbsriickenmedaillons
mit frischen Pilzen a la creme, Kartoffelgratin und buntem Gemdiise c e so02

Gegrilltes Angus Rumpsteak mit 230g Rohgewicht
mit PfefferrahmsofRe, Marktgemise und Kartoffelrdsti 8 ¢ F so?

Entrecote Rib-Eye Style mit 230g Rohgewicht
mit Krauterbutter, Marktgemiise und Pommes B ¢

20,50 €

14,50 €

18,90 €

19,50 €

19,50 €

26,00 €

26,50 €

26,50 €

27,00 €

28,00 €

29,90 €

32,00 €

33,00 €

33,00 €



Feines aus dem Schwabenldndle

Saure Kutteln nach Omas Kiiche
in Trollingersol3e, serviert mit Bratkartoffeln aw e so?
oder unserem Bauernbrot Awgr

Lensa ond Spatzle - das klassische Essen der Schwaben
Linsengemise, hausgemachte Eierspatzle, Saitenwiirstchen und
eine Scheibe gerauchten Bauchspeck Aw E F s02

Hausgemachte Maultaschen

abgeschmalzt mit Zwiebeln, Bratensol3e, Blatt- und selbstgemachtem Kartoffelsalat

Aw B CE F M SO?

Fischers Fritz fischt.......

Frisches Lachssteak gegrillt
an Gemuse und Kartoffel-Kiirbispliree awgrc

Vegetarische Gerichte

Kichererbsen-Kokos-Curry
mit frischem Gemise 11

Hausgemachte Rahmkasespatzle
im Pfannle serviert, mit gedlinsteten Zwiebeln awB c2

Selbstgemachter Semmelknodel
mit Waldpilzen und Krautern in feinem Rahm Awg B ¢ 502

Zu allen vegetarischen Gerichten servieren wir einen kleinen, griinen Salat.

Schwabisches Vesper

Kaseauswahl garniert mit Feigensenf und Steinofenbaguette aw cF

Wourstsalat
e Deftig mit Glirkchen und Zwiebeln Ers
e Schwabisch mit leckeren Schwarzwurststreifen erg
e Schweizer mit wiirzigen Streifen vom Emmentaler Kadse cers

e Schwabisch-Schweizer mit Schwarzwurst und Emmentaler Kdse ceFs

Zum Vesper & Wurstsalat reichen wir Bauernbrot Awgr

15,20 €

13,90 €

17,40 €

18,50 €

28,00 €

17,00 €

17,30 €

18,50 €

16,80 €

12,00 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €



Beilagen

Ofenkartoffel mit Krauterquark c

Frisches Marktgemise

Hausgemachte Eierspatzle awB

Pommes oder SiiRkartoffelpommes
Selbstgemachter Kartoffel-Gurkensalat £
Kartoffelrosti, 2 Stlick aw E

Kartoffelgratin c

Bratkartoffeln

Kartoffel-Kiirbispuree c

Bunter Salatteller mit Blattsalaten und Rohkost
JE NACH DRESSING: BITTE BEACHTEN!

Dips & SofRen

Selbstgemachter Krauterquark mit frischen Krautern c
Selbstgemachte Krauterbutter c

Trollingersole E F 502
Sauerbratensofe CE F 502
Rahmsole cE Fso?
Pilzrahmsof3e c E F s02
PfefferrahnsoRe cE Fso?
Wildsof3e cE F 502

Kinder, Kinder, Kinder... (bis 14 Jahre)

Goldstiicke
Pommes frites mit Ketchup und Mayonnaise

Zauberberg
Selbstgemachte Eierspatzle mit RahmsoRe Aw B ¢ 502

Wickie

Hausgemachtes Maultadschle mit Kartoffelsalat und Bratensol3e aw B CE F M 502

Kapt'n Sharky

Paniertes Schnitzelchen vom Schwein mit Pommes frites Aawrg B

Rauberteller

bestelle dir einen leeren Teller und rdubere bei deinem Nebensitzer

Kinder-Uberraschung

Eine Riesen-Kugel Erdbeereis, Gummibarchen, bunte Streusel,

Schokoperlen und SchokosoBe ABCDEH!I

6,50 €
6,90 €
590¢€
590¢€
590¢€
590¢€
6,80 €
6,30 €
6,80 €
7,20 €

2,00€

2,00€

6,80 €

6,80 €

7,50 €

8,60 €

0,00 €

4,50 €



Hausgemachte Desserts

Hausgemachte Panna Cotta
mit Himbeerragout und schwarzem Johannisbeersorbet aw B c

Hausgemachter Brownie
mit Walnusseis, KaramellsofRe, Sahne und Niissen AwBCDI

Hausgemachtes Zwetschgenkiichle
mit Spekulatiuseis und Sahne AwB Cim

Hausgemachte Créme Brialée
mit Schokoladeneis und Sahne awB ¢

HeiRRe Liebe
Vanilleeis mit Sahne und heiRen Himbeeren awBCH

Solo-Kugel Lautertal-Eis

...stellen Sie sich Ihren Eisbecher selbst zusammen aus den Sorten:

Vanillesc

Schokolade B ¢

Erdbeere

Walnuss mit Walnilissen s c

Spekulatius Aw B C

Hausgemachtes schwarzes Johannisbeersorbet

Alle Milcheis-Sorten und Waffelrolichen konnen Spuren von Schalenfriichten, Sojabohnen und Erdnissen

enthalten.
Waffelréllchen Aw B C |

mit frischer Schlagsahne c

Portion SoRRe / Topping kann Spuren von Schalenfriichten und Erdniissen enthalten

mit einem Schuss Likor (Eierlikor B c, Bailey’s?, Maraschino)

Kuchen- Tortenauswahl - geliefert vom Landgut Kemmler
Produktbeschreibungen im Hause — bitte fragen Sie unser Service-Personal

8,00 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

8,00 €

3,00 €

1,50€
1,00 €
1,80 €

ab 4,20 €


https://www.chefkoch.de/...

Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser mit Kohlensaure

Peterstaler Mineralwasser classic
Peterstaler Mineralwasser still

Peterstaler Mineralwasser medium

Ensinger Gourmet bio-Mineralwasser classic
Ensinger Gourmet bio-Mineralwasser still

Coca—Cola 1,2
Fanta 1

Spezi1,2
Coca-Cola Zero 1,2

Schweppes Bitter Lemon 1,3
Thomas Henry Tonic Water 3 Flasche

Apfelsaft — klar 100 % Fruchtgehalt
Apfelsaft —trib 100 % Fruchtgehalt
Apfelsaftschorle

Orangensaft 100 % Fruchtgehalt
Orangensaftschorle

Sauerkirschnektar 50 % Fruchtgehalt
Sauerkirschnektarschorle

Maracujanektar 25 % Fruchtgehalt
Maracujanektarschorle

Johannisbeernektar 25 % Fruchtgehalt
Johannisbeernektarschorle

Grapefruitsaft rosé 100 % Fruchtgehalt
Grapefruitsaftschorle rosé

Holunderschorle weil}
Rhabarberschorle

Eistee Zitrone 1

0,201
0,251
0,251

0,201
0,201
0,201
0,331

0,20 |
0,20 |

0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,201
0,201

0,20 |
0,20 |

0,20 |
0,20 |

0,201
0,201

0,20 |
0,201

0,20 |
0,20 |

0,20 |

2,10€
2,90 €
2,80 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,60 €

2,90 €
2,90 €

2,90 €
2,90 €
2,50 €

2,90 €
2,60 €

2,90 €
2,70 €

2,90 €
2,70 €

2,90 €
2,70 €

2,90 €
2,70 €

2,90 €
3,10€

2,60 €

0,401
0,751
0,751
0,751
0,501
0,501

0,401
0,401
0,401

0,40 |

0,40 |
0,40 |
0,40 |

0,401
0,401

0,40 |
0,40 |

0,40 |
0,40 |

0,401
0,401

0,40 |
0,401

0,40 |
0,40 |

0,40 |

3,10€
540€
540€
540€
4,40 €
4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,30 €

4,60 €
4,30 €

4,80 €
4,50 €

4,80 €
4,50 €

4,80 €
4,50 €

4,80 €
4,40 €

4,40 €
5,20€

4,30 €



Unsere feinen Bierspezialitdten

Frisch vom FaR

Berg — Braumeister Pils Gerstenmalz, Hopfen

Berg — Export ,,Das Original” Gerstenmalz, Hopfen
Berg — Hefe Hell Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe
Berg — naturtrib Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe
Berg — Radler Gerstenmalz, Hopfen

Frucht — Weizen Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe
Cola-Weizen Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe
Hefe-Radler

Berg — Saisonbier Gerstenmalz,Hopfen,Hefe

Flaschenbiere

Berg — Kristallweizen
Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen

7
e

7 /.v }

0,301
3,70€

3,60 €
3,70€
3,60 €
3,30€
3,40 €
3,80 €
3,30€

3,80€

Berg — Hefeweizen ,,dunkles 3-Korn“ aus skologischem Anbau

Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe, Dinkelmalz

Neumarkter Lammsbrau aus skologischem Anbau
Glutenfreies Bio-Getrank auf Malzbasis
Gerstenmalz, Hopfen, Garungskohlensaure

Alkoholfreie Biere
Berg — Hefe Hell alkoholfrei

Weizenmalz, Gerstenmalz,Hopfen,Hefe, Garungskohlensaure

Neumarkter Lammsbrau aus 6kologischem Anbau
Glutenfreies Bio-Getrank auf Malzbasis alkoholfrei
Gerstenmalz, Hopfen, Garungskohlensaure

Zwiefalter Engele alkoholfrei
Zwiefalter Engele Radler alkoholfrei

0,331

...mit 60% weniger Kalorien

0,33l

0,331
0,50

0,501
4,90 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,90 €

4,90 €
4,90 €

4,20 €

4,90 €

4,20€

3,70 €
4,90 €

1,001
9,00 €

9,00 €
9,00 €
9,00 €

9,00 €

9,00 €



HeiRgetranke

Tasse Kaffee 2 3,30 €
Kannchen Kaffee 2 5,20 €
Espresso 2 2,90 €
Espresso Macchiato 2 3,10€
Espresso Doppio 2 4,40 €
Espresso’n ice 2- heiRer Espresso mit einer Kugel Eis 4,80 €
Milchkaffee 2 3,60 €
Cappuccino 2 3,50€
Latte Macchiato 2 3,90 €
HeiRe Schokolade mit Sahne 4,20 €
,Keo“ —Tee 3,80€
Darjeeling, Orancuja, Kamille, Vital-Krauter,

Grin, Pfefferminze, Sanddorn-Cranberry

Spirituosen 2cl

»,Hausgebranntes”

Quitte, Birne, Obstler, Zwetschge 2,90 €
Scheibel — Schwarzwalder Hausbrennerei 6,20 €
Moorbirne, Alte Pflaume, Haselnuss

Tequilla silver, Gold 3,10 € Grappa 4,90 €
Malteser 3,10 € Absolut Vodka 3,80 €
Ouzo 12 3,10 € Jack Daniels 3,80 €
Jagermeister1 3,10 € Havana Club Rum 3,80 €
Ramazzotti 1 3,10€ Hennessy 490 €
Longdrink 4 cl 8,50 €

Whisky-Cola, Gin-Tonic, Wodka-Lemon, Cuba Libre

Hauseigener Most

Most — pur 0,251 3,30€ 0,501 4,90 €
Most — Radler 0,251 3,00 € 0,501 4,50€



Aperitifs

Alkoholfrei

5cl

Sherry Lustau Amontillado los Arcos, medium-dry
Sherry Lustau Fino Jarana, bone-dry

Pastis Ricard mit Eis und Wasser

Campari mit Soda (5,50 €) oder Orange'

Martini Bianco, Rosso, d’Oro

San Bitter mit Soda (4,50 €) oder Orange
Hugo alkoholfreier Sekt, Soda, Holundersirup, Minze, Limette
Crodino mit Tonic Water

Prosecco und Champagner

Prosecco Skavi & Ray alkoholfrei

Prosecco Jossello Frizzante

Prosecco Holunder

Prosecco Aperol 3

Aperol Sprizz'? Prosecco, Aperol, Soda und Orangenschnitz
Hugo Prosecco, Holundersirup, Soda, Minze, Limette

Lillet® Lillet Blanc, Russian Wild Berry, Friichte

Prosecco Josello Frizzante
Prosecco Skavi & Ray alkoholfrei

Moet & Chandon Impérial Brut®
Moet & Chandon Rose®

Moet & Chandon Ice Impérial®
Moet & Chandon Piccolo brut®

0,101
0,201
0,301

0,101
0,101
0,101
0,101
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,75 |
0,75 |

0,751
0,751
0,751
0,201

4,40 €
4,40 €
4,50 €
7,50 €
4,80 €

6,50 €
7,50 €
6,90 €

4,20 €
4,20 €
4,40 €
4,50 €
7,80 €
7,50 €
7,90 €

27,00 €
27,00 €

90,00 €
100,0 €
120,0 €
45,00 €



Weinschorle aus Wiirttemberger Wein 0,201

weil, rosé oder rot 4,50 €
Sommerschorle WeiRwein mit Eis und Zitrone 4,70 €
Weilweine im offenen Ausschank 0,101
Baden »Kompf“ der sympathische WeiBwein 2,80 €

Qualitatswein trocken °
Weingut Schworer, Durbach / Ortenau
feinduftig angenehm in der Frucht, schéner Zechwein
Rebsorte: Miller-Thurgau

Wirttemberg  Riesling Qualitatswein trocken , Signatur” 3,30 €

Schlosskellerei Affaltrach-Wirttemberg °
Aromen von Apfel, Birnen und Zitrus
sowie eine gut eingebundene, elegante Saure
Rebsorte: Riesling

Baden Durbacher Plauelrain 3,80 €

Grauburgunder Qualitatswein trocken °
Weingut Schworer, Durbach / Ortenau
feine fruchtige Fille, elegant am Gaumen, dezent eingebundene Saure
Rebsorte: Grauburgunder

Rheinhessen  Sauvignon Blanc Eppelheim 4,80 €

Weingut Russbach Qualitatswein
intensiver Duft nach gelben Friichten, belebend-spritzig
Rebsorte: Sauvignon

Rosé im offenen Ausschank 0,101

Wirttemberg  WeiRherbst Q.b.A. ,Signatur” Qualitatswein 3,00 €

Schlosskellerei Affaltrach-Wiirttemberg °
Frucht von roten Beeren, dezente FruchtsiiRe
Rebsorte: Schwarzriesling

Frankreich Cotes de Gascogne > IGP 4,40 €

Domaine de Ménard, Cuvee rose St. Jacques
intensive Frucht, Erdbeere und Brombeere, frisch
schoner Begleiter zu Gegrilltem

Rebsorten: Cabernet, Syrah und Tannat

0,501

8,20 €
8,50 €

0,201

4,50 €

5,40 €

6,10 €

7,50 €

0,201

4,90 €

6,50 €



Rotweine im offenen Ausschank 0,101

Wirttemberg ~ Trollinger ,,Signatur” 3,00 €

Qualitatswein trocken
Schlosskellerei Affaltrach-Wiirttemberg
feinduftig, harmonisch, dezente Kirschnote mit leichter Frische
Rebsorte: Trollinger

Wirttemberg  Trollinger mit Lemberger 3,00 €

Baden

Spanien

Italien

Qualitatswein - feinherb
Schlosskellerei Affaltrach
harmonisch in Frucht und Kérper, siiffig, bekommlich
Rebsorten: Trollinger, Lemberger

Durbacher Spatburgunder 3,40 €
Weingut Schwérer, Durbach

samtig feine Fiille, angenehmer Nachhall,

feiner Speisenbegleiter

Rebsorte: Spatburgunder

Tinto Barrica Marques de Castilla 4,00 €

Christo de La Vega La Mancha DO - trocken
Cassis und feine Wurze, klasse Frucht und weiches Tannin
Rebsorten: Merlot und Cabernet

Primitivo Puglia I.G.T. 490 ¢€

Quattro Conti - feinherb

intensiv rot, Aromen von reifen Friichten und Krautern

am Gaumen samtig und voll mit guter Struktur und warmenden Tanninen
Rebsorte: Primitivo

0,201

5,00 €

5,00¢€

540€

6,10 €

7,90 €



Flaschenweine

WeiRwein

Rheinhessen

Rosé

Frankreich

Rotweine

Spanien

Italien

0,75 Liter

Sauvignon Blanc Eppelheim 27,50 €

Weingut Russbach Qualitatswein
intensiver Duft nach gelben Friichten, belebend-spritzig
Rebsorte: Sauvignon

0,75 Liter

Cétes de Gascogne > IGP 21,50 €

Domaine de Menard, Cuvee rosé St. Jacques
intensive Frucht, Erdbeere und Brombeere, frisch
schoner Begleiter zu Gegrilltem

Rebsorten: Cabernet, Syrah und Tannat

0,75 Liter

Tinto Barrica Marques de Castilla 20,00 €

Christo de La Vega La Mancha DO - trocken
Cassis und feine Wurze, klasse Frucht und weiches Tannin
Rebsorten: Merlot und Cabernet

Primitivo Puglia I.G.T. 24,00 €
Quattro Conti - feinherb
intensiv rot, Aromen von reifen Friichten und Krautern

am Gaumen samtig und voll mit guter Struktur und warmenden Tanninen
Rebsorte: Primitivo



Mit allen Sinnen geniel3en

Seit 13 Generationen steht der Name Laible fiir erfolgreichen A ‘
Weinbau. Sie arbeiten im Einklang mit der Natur, traditionell
und umweltschonend. Ein intaktes Zusammenspiel von Flora ALEXANDER LAIBLE

und Fauna pragt die Arbeit im Weinberg und fordert damit
den eigenstandigen Charakter der Weine.

Die jluingsten Erfolge sprechen fir sich:

2019 Riesling Weingut des Jahres
Bester trockener Riesling Deutschland.
1. Platz AWC Vienna Award in Wien Sauvignon Blanc Chara.

2020 1. Platz Riesling Challenge
Bester trockener Riesling national.
2. Platz Riesling Weingut des Jahres
1. Platz Weingut des Jahres international

2022 Winzer des Jahres 2022 Deutschland
ausgezeichnet von AWC Vienna

Wir haben fir Sie eine kleine Auswahl getroffen.

Grauer Burgunder ** 0,751 39,00 €
Qualitatswein trocken

In der Nase Duft von Birnen, Boskopapfel und Jonagold.

Am Gaumen eleganter Schmelz, viel Saft. Schéner Abgang, macht Laune.

Chardonnay ** 0,751 42,00€ €
Qualitatswein trocken

Feiner Top-Chardonnay mit Noten von Quitten und Gajamelone,

hinzu kommen Boskopapfel, Pfirsich und Mandarine.

Am Gaumen gelbe Mangoimpressionen. Schoner Schmelz und Saft.

Rosé ** 0,751 39,00 €
Qualitatswein trocken

In der Nase Vielschichtigkeit von Wildkirsch und Walderdbeeren

bis hin zu schwarzen Johannisbeeren. Am Gaumen saftig und zupackend.

Ein toller Gaumenschmeichler. Schneller leer als man denkt.

Spatburgunder Alte Reben *** 0,751 45,50 €
Qualitatswein trocken
Reifer Brombeerduft, umhiillt von reifen roten Beeren, schoner Abgang.



